44 6ª feira |13/Set/2019  - Edição nº 10521

88235/2019

PORTARIA Nº 364/2019

O DIRETOR DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ,  no

uso das atribuições legais que lhe confere o inciso II, do art. 62, Anexo II do

Regimento da CRE, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada

pelas Resoluções SEFA nº 1423/2017, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃ
O, DATA OU
PERÍODO

NOME,  RG,
CARGO OU

NÍVEL

DE (LOTAÇÃO,
CARGO OU
FUNÇÃO)

PARA (LOTAÇÃO,
CARGO OU
FUNÇÃO)

DISPENSAR

EM

05.09.2019

LIMI OIKAWA

BONASOLI,

RG nº 1.461.276-9,

AF-I

Função Gratificada

Apoio Técnico

Administração

Central da Receita

Estadual do

Paraná/IGT-
Símbolo “F”.

Curitiba, 06 de setembro de 2019.

José Ayres dos Santos Junior

A s s e s s o r  G e r a l  d a  R e c e i t a  E s t a d u a l

D e l e g a ç ã o  d e  C o m p e t ê n c i a  -  P o r t a r i a  n º  1 9 3 / 2 0 1 9

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO DPG Nº 253, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições previstas na Lei Estadual nº 19.828, de 27 de março de 2019;

CONSIDERANDO o estudo de impacto orçamentário-financeiro contido no Pro-
tocolo Administrativo nº 15.543.621-2;

RESOLVE

Nomear, a partir de 11 de setembro de 2019, ELEONORA LAURINDO DE
SOUZA NETTO, RG 9.424.216-9/PR, CPF 072.870.739-00, para o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor do Defensor Público-Geral vinculado à De-
fensoria Pública-Geral – simbologia DAS-3, da Defensoria Pública do Estado do

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 073, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Designa Extraordinariamente Defensora Pública a pedido

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 182/2018;

RESOLVE

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições

ordinárias, a Defensora Pública Aline Valério Bastos para atuar em favor de

EVANDRO SANTANA DE ASSIS, nos autos do processo nº 0013302-

90.2013.8.16.0173, que tramita perante a Vara de Execuções Penais de Cruzeiro

do Oeste.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua edição.

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO

Segundo Subdefensor Público-Geral
89086/2019

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 071, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Dispensa Defensores(as) Públicos(as) de suas atividades

ordinárias para participarem da Etapa Internacional do III

Programa Brasileiro sobre Reforma Processual Penal

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução 182/2018,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar o afastamento dos Defensores(as) Públicos(as), abaixo listados,

para participarem da Etapa Internacional do III Programa Brasileiro sobre

Reforma Processual Penal, a se realizar no período de 01 a 04 de outubro de 2019,

em Santiago no Chile.

Defensor(a) Público(a) Cidade de Lotação

Ana Paula Costa Gamero Salem Ponta Grossa

Fernando Redede Rodrigues Curitiba

Júlio César Duailibe Salem Filho Ponta Grossa

Vinicius Santos de Santana Cascavel

Vitor Eduardo Tavares de Oliveira Curitiba

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua edição.

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO

Segundo Subdefensor Público-Geral

 89084/2019

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 072, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Designa Extraordinariamente Defensora Pública a pedido

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 182/2018;

RESOLVE

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições

ordinárias, a Defensora Pública Maísa Dias Pimenta, para atuar em favor de

JOÃO GABRIEL TEODORO USSO BARRETO, representado POR

ROSANGELA CRISTINA TEODORO USSO BARRETO, nos autos do

processo nº 0008477-29.2018.8.16.0044, que tramita perante a 1ª Cível de

Apucarana.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua edição.

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO

Segundo Subdefensor Público-Geral

89085/2019

RESOLUÇÃO CDP Nº 023/2019

Alteração Orçamentária

O  DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR DE PLANEJAMENTO,  no

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 1º, da Resolução DPG Nº

045/2019,  e  tendo  em vista  o  estabelecido  no  artigo  9º,  da  Lei  Estadual  nº

19.766, de 17 de dezembro de 2018.

RESOLVE

Art.  1°.  Ajustar  valores  entre  elementos  de  despesa  de  mesma  dotação

consignada no Orçamento da Defensoria Pública do Estado do Paraná, aprovado

pela Lei Estadual nº 19.766, de 17 de dezembro de 2018.

Art. 2º.  O ajuste totaliza R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais),

de acordo com o anexo I desta resolução.

Art. 3°. Esta resolução entra em vigor imediatamente.

Curitiba, 12 de setembro de 2019

NICHOLAS MOURA E SILVA

Coordenador de Planejamento

ANEXO I – Resolução CDP nº. 023/2019
Tipo de Ajuste: entre Elementos de Despesa de mesma Dotação Orçamentária

Dotação: 0760.03122.43.4009 / 250 / 3.3. – Fundo de Aparelhamento da

Defensoria Pública / Fonte Arrecadação Própria / Outras Despesas Correntes.
Registro SIAF: Pedido 19000010 / Processo 19001847 / Controle 19001585.

ACRÉSCIMO DE DESPESA

Natureza de Despesa: 3.3.90.14 / Valor: R$ 120.000,00
ACRÉSCIMO DE DESPESA

Natureza de Despesa: 3.3.90.30 / Valor: R$ 21.000,00
ACRÉSCIMO DE DESPESA

Natureza de Despesa: 3.3.90.33 / Valor: R$ 100.000,00
REDUÇÃO DE DESPESA

Natureza de Despesa: 3.3.90.39 / Valor: R$ 241.000,00

89212/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
754504419

Documento emitido em 16/09/2019 11:12:14.

Diário Oficial Executivo
Nº 10521 | 13/09/2019 | PÁG. 44

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.